
 

УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

 

від 18 жовтня 2023р. Чернігів № 691 

 

Про внесення змін до обласної 

Програми реставрації пам’яток 

архітектури національного та місцевого 

значення на території Чернігівської 

області на 2020-2023 роки 

 

Відповідно до законів України «Про місцеві державні адміністрації», «Про 

правовий режим воєнного стану», «Про охорону культурної спадщини», Указу 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні», Указу Президента України від 24 лютого 2022 року 

№ 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», постанови Кабінету 

Міністрів України від 11 березня 2022 року № 252 «Деякі питання формування 

та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», з метою реалізації 

державної політики у сфері охорони культурної спадщини та збереження 

пам’яток архітектури національного та місцевого значення 

з о б о в ’ я з у ю : 

1. Внести зміни до обласної Програми реставрації пам’яток архітектури 

національного та місцевого значення на території Чернігівської області на 2020-

2023 роки (далі – Програма), затвердженої рішенням Чернігівської обласної 

ради від 12 травня 2020 року № 7-23/VII (в редакції розпорядження начальника 

Чернігівської обласної військової адміністрації від 13 червня 2023 року № 359): 

1) пункт 9 частини першої розділу 4 «Шляхи розв’язання проблем, 

фінансове забезпечення Програми» викласти у новій редакції: 

«9) проведення протиаварійних робіт, у тому числі виготовлення науково-

проектної документації на протиаварійні роботи та проходження експертизи на 

пам’ятці архітектури місцевого значення - «Губернська земська управа» в 

м. Чернігів (2023 рік).»; 

2) пункт 9 частини першої розділу 5 «Завдання Програми» викласти у 

новій редакції: 

«9) забезпечення проведення протиаварійних робіт, у тому числі 

виготовлення науково-проектної документації на протиаварійні роботи та 

проходження експертизи на пам’ятці архітектури місцевого значення – 

«Губернська земська управа» в м. Чернігів (1814 р., 1908 р.);». 



2. Внести зміни в додаток 2 до Програми, виклавши його в новій редакції 

згідно з додатком до цього розпорядження. 

3. Управлінню містобудування та архітектури обласної державної 

адміністрації, Управлінню капітального будівництва обласної державної 

адміністрації забезпечити реалізацію заходів, визначених змінами до Програми. 

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого 

заступника голови обласної державної адміністрації. 

 

 

 

Начальник В’ячеслав ЧАУС 


